東京ホッケー協会第6回理事会議事録

日時：平成28年1月23日（土）9時30分～12時

場所：品川総合体育館会議室

出席者：（理事）和田明仁、一川邦彦、正田実、菅野芳故、鍋田茂子、三宅正美

（監事）小池文彦、（オブザーバー）JHA理事・高井通昌

8名中6名の理事の出席があり、本理事会は定足数を満たし、開催された。

＜承認事項＞

1．第5回理事会議事録の承認

問題なく承認された。

＜報告事項＞

1．一般社団法人mとの接触について

様々なルートで法人側と接触し、正常化への努力が図られたが、果々しい進展はない。

2．第1回THA連絡会について

2・1．1月30日（土）9：30～12：00品川総合体育館会議室において開催する。

2・2．参集範囲は正会員構成員（議決権行使者を含め複数名）および未登録チーム複数名を予定。

2・3．議題については次のように考えている。

a．昨年11月21日の臨時総会以降のmの状況について
・mの組織体制（→組織図及び役職表を配布する）

・JHA及び他関係先との状況

b．当面の活動について
・2016年度JHA登録について（新規登録、継続登録）

・委員会への参加のお願い

・イベントのご案内

C．今後のスケジュール
・定時総会を4月23日（土）に予定する。

3．m役職及び組織について

3－1．m役職の再確認について

新体制が発足して約2ケ月が経過し、業務内容もようやく把握出来つつある所である。

当初の組織・役職を許される範囲で見直し、業務に支障のないような形としたい。

日本リーグ開催支援業務が必要と思われる。将来も東京で高い水準の試合を観戦させたい。

3－2．JHAからの¶仏競技部長、審判部長の選任要請について

第4回の理事会でJHAより、m競技部長、審判部長の選任を求められている。

昨年の臨時総会以前に任命されている競技部長、審判部長には退任を要請する事とした。

3－3．関東ブロックについて

JHAは全国を9ブロックに分けてブロック競技部長、ブロック審判長を定めている。

関東ブロックはmを含め関東8都道府県ホッケー協会で構成されている。

現在は清水恭子競技部長（山梨県）、水谷審判長（東京都）となっている。

なお、ブロック審判長の役割はJHA規約によれ瓜審判員の資格審査を行い、B級審判

員をJHA推薦し、C級審判員の資格認定を行い、ブロック競技部長は関東ブロックで実

施される大会におけるm以下の競技役貝を指名する。

4．品川区関連イベントについて

4・1．「さくらジャパン」品川・大田両区長表敬訪問の件

1月28日に「さくらジャパン」の品川・大田両区長表敬訪問にJHA寺本専務理事等とと

もに和田会長、正田、一川が同行する予定である。

1月13日にはJHA中村事局長が本件の事前準備のため品川区、大田区を訪問された。

4－2．品川区、大田区イベントについて

品川区教育委貞会と接触し、3月5日のホッケー教室開催の下打ち合せを始めている。

ホッケー教室での日野市のパンフレットは使用可能である（正田理事＝日野市に確認）

4月18日の品川区体育教師研修会への中村事務局長の出席について、本人の承諾を得た。

5．ホームページ作成について

mは「開かれた協会」を標梼しており、広報活動を重視すると、HPは必須となる。

MyH∝byの福島さんからHPのイメージを提案していただく事にしたい。

予算としては鍋田さんの予算案がバランスする範囲で考えたい。

6．定時総会準備について

これまで、5月14日（土）にm定時総会を開催する予定で準備を進めてきた。

しかしJHAより、JHA正会員を5月連休前に決めて連絡して欲しいとの意向が示された。

¶仏規約ではJKA正会員の決定は総会決議事項であり、総会を連休前開催としたい。

そこで、今年度の定時総会を例年より早めて、4月23日（土）に開催したい。

JHA正会員数はJIiA登録チームの数を8で除して商を繰り上げた数である。

mは41チームで構成されていることから、J旺A正会員数は6名である。

総会予定日については1月30日の第1回TⅥA連絡会の席で広報したい。

＜確認事項＞

1．今後の理事会開催日の決定

第7回理事会‥・ガ13AM

第8回理事会‥・甜19PM（日野学園ホッケー教室終了後）

決算理事会…・4伯AM

定時総会…　‥4佗3AM

以上

上記決議を確証するため、本議事録が作成され、会長及び監事が署名捺印した。

平成28年1月23日

東京ホッケー協会

会長

和田　明仁

加圧＝硝声
監事

小池　文彦

、い三亀埼∈治